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LAMPIRAN 

Lampiran 1 Data bongkar muat bulan Januari 

No. Nama Kapal GRT LOA JUMLAH ALAT OPERASI Total BM BCH BSH 

CC RTG RS TT Box Teus 

1 Hijau Sejuk 22/23 8.203 128 1 6 
 

6 131 172 6 11 

2 Oriental Silver 19/23 13.456 159,53 1 6 
 

6 234 261 10 20 

3 Pahala 34/23 2.996 95,9 1 6 
 

12 155 169 7 13 

4 Gaung Mas 04/23 - 01/24 13.476 131.6 3 6 
 

12 464 639 20 39 

5 Kappa 18/23 3.033 96.5 1 6 
 

5 221 249 9 19 

6 Gihon Mas 04/23-01/24 13.476 131.6 3 6 
 

12 404 485 17 34 

7 Meratus Sorong MS100N/S 13.066 153,2 3 6 1 13 1.101 1.414 47 93 

8 Izumi Mas 01-02/24 14.120 155 2 6 1 13 363 416 15 31 

9 Bali Gianyar  01/24 2.998 96,5 1 6 
 

6 162 177 7 14 

10 Dayak Mas 01-02/24 4.562 99,8 2 6 
 

6 307 317 13 26 

11 Guhi Mas 02-03/24 2.360 86,21 2 6 
 

6 354 462 15 30 

12 Bali Ayu 36/24 2.995 97 1 6 
 

6 81 128 3 7 

13 Ifama Mas 02-03/24 14.120 155 3 6 1 13 371 477 16 31 

14 Oriental Jade 01/24 18.000 176 2 6 1 11 358 423 15 30 

15 Tanto Semangat 227/23 8.612 140 2 6 1 12 155 184 7 13 

16 Kappa 01/24 3.033 96.5 2 6 1 12 257 278 11 22 

17 Hijau Segar 16/23 7.970 133,18 2 6 1 12 166 166 7 14 

18 Meratus Palembang MA090N 5.316 117 2 6 1 12 357 403 15 30 

19 Oriental Ruby 18A/24 18.000 17,657 3 6 
 

12 429 600 18 36 

20 Derya Mas 04-05/24 5.250 110 2 6 1 11 566 730 24 48 
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21 Gihon Mas 01-02/24 13.476 131.6 2 6 
 

12 857 1.067 36 73 

22 Meratus Sorong MS102N/S 13.066 153,2 2 6 
 

12 767 1.005 32 65 

23 Dayak Mas 03-04/24 4.562 99,8 2 6 
 

8 410 422 17 35 

24 Oriental Gold 01/24 13.310 161,85 1 6 1 5 187 226 8 16 

25 Luzon 01/24 12.029 157,13 2 6 1 11 197 227 8 17 

26 Ifama Mas 04-05/24 14.120 155 2 6 1 10 475 537 20 40 

27 Dayak Mas 03-04A/24 4.562 99,8 1 2 
 

4 14 15 1 1 

28 Izumi Mas 04-05/24 14.120 155 2 6 1 6 246 292 10 21 

29 Tanto Senang 225/24 8.612 140 2 6 1 6 202 230 9 17 

30 Kappa 02/24 3.033 96.5 2 6 1 12 266 291 11 23 

31 Bali Sanur 02/24 2.997 97 2 6 1 6 153 175 6 13 

32 Meratus Pekanbaru MA091N 5.316 117 2 6 1 6 327 364 14 28 

33 Guhi Mas 06-07/24 2.360 86,21 2 6 1 12 407 492 17 34 

34 Hijau Sejuk 02/24 8.203 128 1 6 1 6 153 166 6 13 

35 Pratiwi Satu 02/24 2.983 98,8 2 6 
 

6 112 187 5 9 

36 Pekan Riau 01/24 2.881 79,8 2 6 1 6 168 242 7 14 

37 Hijau Jelita 01/24 8.890 135,8 1 6 1 8 193 217 8 16 

38 Gihon Mas 04-05/24 13.476 131.6 2 6 1 6 868 1.197 37 73 

39 Oriental Jade 01A/24 18.000 176 2 6 1 6 332 471 14 28 

40 Izumi Mas 06-07/24 14.120 155 2 6 1 7 295 370 12 25 

41 Vertikal 03/24 5.569 118,1 2 6 1 6 183 212 8 15 

42 Tanto Semangat 228/23 8.612 140 2 6 1 6 193 221 8 16 

43 Meratus Palembang MA092N 5.316 117 2 6 1 6 361 412 15 31 

44 Ifama Mas 07-08/24 14.120 155 2 6 1 8 366 458 15 31 

45 Guhi Mas 08-09/24 2.360 86,21 2 6 1 12 343 456 15 29 
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46 Meratus Sorong MS106N/S 13.066 153,2 3 6 1 12 1.065 1.364 45 90 

47 Kappa 03/24 3.033 96.5 2 6 
 

6 211 243 9 18 

48 Dayak Mas 05-06/24 4.562 99,8 2 6 1 6 478 505 20 40 

49 Oriental Emerald 02/24 13.448 159,53 2 6 
 

12 194 236 8 16 

50 Oriental Gold 01A/24 13.310 161,85 2 6 
 

12 218 293 9 18 

51 Spil Rumi 02/24 6.597 119,9 2 6 1 11 600 827 25 51 

52 Tanto Surya 302/24 8.995 130 1 6 1 6 117 133 5 10 

53 Ifama Mas 09-10/24 14.120 155 2 6 1 12 234 278 10 20 
 

53 
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Lampiran 2 Data bongkar muat bulan Februari 

No. Nama Kapal GRT LOA 
JUMLAH ALAT OPERASI Total BM 

BCH BSH 
CC RTG RS TT Box Teus 

1 Meratus Pekanbaru MA093N 5.316 117 2 6 1 12 321 356 14 27 

2 Guhi Mas 10-11/24 2.360 86,21 2 6  11 427 503 18 36 

3 Hijau Sejuk 03/24 8.203 128 1 6  4 111 115 5 9 

4 Oriental Diamond 02/24 26.047 196 1 6  8 361 448 15 31 

5 Oriental Ruby 02/24 18.000 17,657 2 6  12 247 333 10 21 

6 Gihon Mas 06-07/24 13.476 131.6 3 8 1 10 986 1.290 42 83 

7 Kappa 04/24 3.033 96.5 2 8 1 10 264 294 11 22 

8 Izumi Mas 09-10/24 14.120 155 2 6  12 254 313 11 21 

9 Oriental Galaxy  01A/24 17.613 182 2 6  12 247 389 10 21 

10 Dayak Mas 07-08/24 4.562 99,8 2 6  12 393 400 17 33 

11 Guhi Mas 12-13/24 2.360 86,21 2 6  12 419 494 18 35 

12 Oriental Emerald 02A/24 13.448 159,53 2 6 1 10 291 380 12 25 

13 Tanto Semangat 229/23 8.612 140 2 6  8 232 267 10 20 

14 Hijau Segar 02A/23 7.970 133,18 2 6 1 12 94 185 4 8 

15 Luzon 02/24 12.029 157,13 2 6 1 11 210 262 9 18 

16 Ifama Mas 12-13/24 14.120 155 2 6 1 12 166 200 7 14 

17 Izumi Mas 11-12/24 14.120 155 2 6 1 12 436 615 18 37 

18 Kappa 05/24 3.033 96.5 2 6 1 12 198 236 8 17 

19 Pekan Riau 02/24 2.881 79,8 2 6  6 108 196 5 9 

20 Gihon Mas 08-09/24 13.476 131.6 3 6 1 12 666 863 28 56 

21 Guhi Mas 14-15/24 2.360 86,21 2 6  12 293 335 12 25 

22 Oriental Jade 03/24 18.000 176 2 6  12 441 567 19 37 
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No. Nama Kapal GRT LOA 
JUMLAH ALAT OPERASI Total BM 

BCH BSH 
CC RTG RS TT Box Teus 

23 Ifama Mas 14-15/24 14.120 155 2 6  12 275 316 12 23 

24 Meratus Medan 2 MS091N/S 16.731 184,51 3 8 1 14 1.456 1.920 62 123 

25 Dayak Mas 09-10/24 4.562 99,8 2 6  6 399 409 17 34 

26 Verizon 03/24 11.788 146 2 6  6 117 126 5 10 

27 Meratus Pekanbaru MA095N 5.316 117 2 6 1 6 288 310 12 24 

28 Kappa 06/24 3.033 96.5 2 6  12 179 193 8 15 

29 Oriental Ruby 02A/24 18.000 17,657 2 6 1 12 515 765 22 44 

30 Guhi Mas 16-17/24 2.360 86,21 2 6 1 8 438 495 19 37 

31 Tanto Surya 303/24 8.995 130 2 6 1 12 146 179 6 12 

32 Hijau Segar 03/24 7.970 133,18 1 6 1 6 122 138 5 10 

33 Oriental Gold 03/24 13.310 161,85 2 6 1 12 255 327 11 22 

34 Gihon Mas 11-12/24 13.476 131.6 3 6 1 8 1.051 1.259 44 89 

35 Meratus Kampar MA096N 6.626 119 2 6 1 6 306 322 13 26 

36 Spil Renata 02/24 6.625 120 2 6 1 6 169 277 7 14 

37 Meratus Sorong MS111N/S 13.066 153,2 3 6 1 12 1.284 1.708 54 109 

38 Kappa 07/24 3.033 96.5 2 6 1 8 199 216 8 17 

39 Guhi Mas 18-19/24 2.360 86,21 2 6 1 8 450 483 19 38 

40 Estuari Mas 13-14/24 6.603 119,9 1 4  6 321 361 14 27 

41 Tanto Semangat 230/23 8.612 140 2 6  8 161 191 7 14 

42 Hijau Sejuk 05/24 8.203 128 1 6 1 6 122 134 5 10 

43 Meratus Medan 2 MS112N/S 16.731 184,51 4 8 1 12 1.197 1.532 51 101 

44 Tanto Alam 356/24 3.594 107 1 6  4 61 70 3 5 

 44           
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Lampiran 3 Data Bongkar Muat Bulan Maret 

No. Nama Kapal GRT LOA JUMLAH ALAT OPERASI Total BM BCH BSH 

CC RTG RS TT Box Teus 

1 Dayak Mas 12-13/24 4.562 99,8 2 6  8 17 31 21 43 

2 Oriental Diamond 03/24 26.047 196 2 6 1 8 17 31 22 44 

3 Meratus Pekanbaru MA097N 5.316 117 2 6 1 8 13 24 14 28 

4 Mulianim 09/24 3.258 98 1 6 1 5 18 32 3 7 

5 Gihon Mas 13-14/24 13.476 131.6 3 6 1 8 17 31 32 64 

6 Oriental Jade 03A/24 18.000 176 2 6 1 8 18 32 17 33 

7 Oriental Galaxy  03/24 17.613 182 3 6 1 8 14 26 22 44 

8 Armada Senada 03/24 5.320 121 2 6  6 14 26 4 8 

9 Kappa 08/24  3.033 96.5 2 6  6 13 24 10 20 

10 Oriental Emerald 04/24 13.448 159,53 1 6 1 5 17 31 8 15 

11 Tanto Senang 227/24 8.612 140 2 6 1 8 15 29 8 16 

12 Hijau Jelita 03/24 8.890 135,8 1 6  8 20 38 7 15 

13 Guhi Mas 22-23/24 2.360 86,21 2 6  12 21 39 14 28 

14 Armada Permata 04/24 12.723 129.1 2 6 1 12 21 39 10 19 

15 Derajat 04/24 2.979 95,9 2 6 1 12 22 40 5 10 

16 Meratus Mamiri MS113N/S 14.464 149.6 3 6 1 12 15 27 52 104 

17 Meratus Pariaman MA098N/S 7.699 117 2 6 1 6 13 25 13 27 

18 Tanto Subur 367/24 4.811 113 1 6  6 19 35 3 6 

19 Meratus Medan 2 MS114N/S 16.731 184,51 2 6 1 10 17 31 40 81 

20 Selat Mas 11-12/24 13.941 167 2 6 1 8 22 40 15 30 

21 Gihon Mas 15-16/24 13.476 131.6 3 6 1 12 17 31 35 70 

22 Oriental Ruby 04/24 18.000 17,657 2 6 1 8 14 26 20 39 



50 
 

 
 

No. Nama Kapal GRT LOA JUMLAH ALAT OPERASI Total BM BCH BSH 

CC RTG RS TT Box Teus 

23 Kappa 09/24  3.033 96.5 1 6 1 6 21 39 13 26 

24 Tanto Semangat 231/23 8.612 140 2 6 1 12 14 26 6 13 

25 Jales Mas 17-18/24 7.032 119.9 1 6 1 6 21 39 12 24 

26 Pulau Nunukan 05/24 6.338 119 2 6 1 12 20 38 8 17 

27 Teluk Bintuni 07/24 4.365 114.3 1 6 1 12 14 26 - - 

28 Oriental Samudra 05/24 6.040 128 1 6 1 6 17 31 5 11 

29 Luzon 04/24 12.029 157,13 2 6 1 8 13 25 9 17 

30 Tanto Damai 183/24 6.114 126.64 1 6  6 20 38 5 10 

31 Dayak Mas 15-16/24 4.562 99,8 2 6  12 21 39 25 51 

32 Meratus Pekanbaru MA099N 5.316 117 2 6 1 12 21 39 17 33 

33 Oriental Emerald 04A/24 13.448 159,53 2 6 1 12 20 38 13 27 

34 Guhi Mas 24-25/24 2.360 86,21 2 6  12 21 39 18 35 

35 Mulianim 10/24 3.258 98 2 6 1 12 13 25 5 11 

36 Oriental Silver 04/24 13.456 159.53 1 6  6 21 39 8 16 

37 Hijau Segar 04/24 7.970 133.18 2 6 1 12 22 40 8 16 

38 Meratus Mamiri MS115N/S 14.464 149.6 3 6 1 12 15 27 53 106 

39 Tanto Senang 228/24 8.612 140 2 6 1 6 12 21 8 15 

40 Kappa 10/24  3.033 96.5 2 4 1 5 17 31 14 28 

41 Gaung Mas 16-17/24 13.476 131.6 2 6 1 8 17 31 10 20 

42 Oriental Galaxy  04/24 17.613 182 2 6 1 8 22 40 21 42 

43 Gihon Mas 17-18/24 13.476 131.6 3 6 1 12 17 31 38 77 

44 Meratus Pariaman MA100N/S 7.699 117 2 6 1 8 22 40 10 21 

45 Meratus Medan 2 MS116N/S 16.731 184,51 3 12 1 6 12 22 67 134 
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No. Nama Kapal GRT LOA JUMLAH ALAT OPERASI Total BM BCH BSH 

CC RTG RS TT Box Teus 

46 Tanto Sakti 2 6.361 125.3 1 6 1 4 17 31 6 12 

47 Guhi Mas 26-27/24 2.360 86,21 2 6 1 8 19 35 17 35 

48 Warih Mas 22-23/24 6.640 120 2 6 1 10 21 39 14 28 

49 Oriental Jade 05/24 18.000 176 2 6 1 12 14 26 21 42 

50 Hijau Jelita 04/24 8.890 135,8 1 6 1 6 14 26 7 15 

51 Armada Permata 05/24 12.723 129.1 1 6 1 6 14 26 9 18 

52 Oriental Ruby 04A/24 18.000 17,657 1 6 1 6 14 26 11 21 

53 Tanto Surya 305/24 8.995 130 1 6 1 6 17 31 6 11 

54 Oriental Emerald 05/24 13.448 159,53 2 6 1 8 22 40 10 21 

55 Meratus Sorong MS117N/S 13.066 153,2 3 6 1 12 12 22 61 122 

56 Derajat 06/24 2.979 95,9 1 6 1 4 17 31 4 9 

57 Kappa 11/24  3.033 96.5 2 6 1 8 12 22 15 29 

58 Tanto Subur 368/24 4.811 113 1 6 1 4 15 27 5 10 

59 Fortune 05/24 2.979 96 2 6 1 6 - - 6 12  
59 
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Lampiran 4 Data bongkar muat bulan April 

No. Nama Kapal GRT LOA JUMLAH ALAT OPERASI Total BM BCH BSH 

CC RTG RS TT Box Teus 

1 Guhi Mas 28-29/24 2.360 86,21 2 6 1 6 423 483 18 36 

2 Spil Hasya 034/24 10.165 136 2 6 1 6 185 318 8 16 

3 Meratus Pekanbaru MA101N 5.316 117 2 6 1 8 249 282 11 21 

4 Gihon Mas 19-20/24 13.476 131.6 3 6 1 12 940 1.177 40 80 

5 Hijau Samudra 05/24 15.184 166.67 2 6 1 6 309 386 13 26 

6 Dayak Mas 18-19/24 4.562 99,8 2 6 1 6 584 640 25 49 

7 Meratus Mamiri MS118N/S 14.464 149.6 2 6 1 8 1.288 1.614 54 109 

8 Selat Mas 16-17/24 13.941 167 2 6 1 8 305 383 13 26 

9 Titanium 12/24 5.569 118 1 6 1 6 123 136 5 10 

10 Oriental Diamond 05/24 26.047 196 3 6 1 12 568 662 24 48 

11 Tanto Alam 356/24 3.594 107 1 6 1 6 101 117 4 9 

12 Meratus Pariaman MA102N 7.699 117 2 6 1 12 337 361 14 29 

13 Tanto Semangat 232/24 8.612 140 2 6  12 184 190 8 16 

14 Kappa 12/24  3.033 96.5 2 6  12 301 328 13 25 

15 Selili Baru 08/24 5.526 119,9 2 6  12 289 359 12 24 

16 Tanto Selalu 136/24 8.075 130 1 6 1 6 64 69 3 5 

17 Oriental Jade 05A/24 18.000 176 3 6 1 12 444 773 19 38 

18 Bali Kuta 12/24 2.993 97 2 6 1 6 164 243 7 14 

19 Dayak Mas 20-21/24 4.562 99,8 2 6  6 545 563 23 46 

20 Kanal Mas 27-28/24 6.640 115.3 2 6  12 145 165 6 12 

21 Gihon Mas 21-22/24 13.476 131.6 2 6  7 746 983 32 63 

22 Guhi Mas 30-31/24 2.360 86,21 2 6  8 423 502 18 36 
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No. Nama Kapal GRT LOA JUMLAH ALAT OPERASI Total BM BCH BSH 

CC RTG RS TT Box Teus 

23 Meratus Sorong MS119N/S 13.066 153,2 2 6 1 11 1.649 2.123 70 140 

24 Ifama Mas 29-30/24 14.120 155 2 6  6 349 444 15 30 

25 Meratus Mamiri MS121N/S 14.464 149.6 2 6 1 6 619 837 26 52 

26 Dayak Mas 22-23/24 4.562 99,8 2 6 1 6 476 485 20 40 

27 Gaung Mas 20-21/24 13.476 131.6 2 6 1 6 230 277 10 19 

28 Guhi Mas 32-33/24 2.360 86,21 2 6  6 436 487 18 37 

29 Oriental Diamond 05A/24 26.047 196 2 6 1 6 358 547 15 30 

30 Oriental Ruby 06/24 18.000 17,657 2 6 1 12 704 840 30 60 

31 Tanto Kawan 187/24 6.812 120 2 6 1 8 198 246 8 17 

32 Ifama Mas 31-32/24 14.120 155 2 6 1 8 318 319 13 27 

33 Tanto Senang 229/24 8.612 140 2 6  8 190 234 8 16 

34 Armada Permata 06/24 12.723 129.1 2 6  7 296 344 13 25 

35 Bali Ayu 09/24 2.995 97 2 6  8 162 162 7 14 

36 Kappa 14/24  3.033 96.5 2 6  12 273 303 12 23 

37 Meratus Pekanbaru MA105N 5.316 117 2 6  12 239 260 10 20 

38 Armada Segara 11/24 5.230 121 1 5 1 6 106 122 4 9 

39 Meratus Sorong MS122N/S 13.066 153,2 2 6 1 11 1.306 1.619 55 111 

40 Verizon 04/24 11.788 146 1 6 1 6 351 448 15 30 

41 Guhi Mas 34-35/24 2.360 86,21 1 6 1 6 345 464 15 29 

42 Gihon Mas 23-24/24 13.476 131.6 3 6 1 15 838 1.074 35 71 

43 Dayak Mas 24-25/24 4.562 99,8 2 6  8 572 583 24 48 

44 Oriental Silver 06/24 13.456 159.53 1 6  5 121 137 5 10 

  44 
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Lampiran 5 Data bongkar muat bulan Mei 

No. Nama Kapal GRT LOA 
JUMLAH ALAT OPERASI Total BM 

BCH BSH 
CC RTG RS TT Box Teus 

1 Tanto Luas 357/24 6.616 120 2 6 1 12 213 259 9 18 

2 Hijau Samudra 06/24 15.184 166.7 2 6 1 12 536 613 23 45 

3 Hijau Jelita 05/24 8.890 135,8 1 6 1 6 180 205 8 15 

4 Muli Anim 17/24 3.258 98 2 6 1 6 158 216 7 13 

5 Meratus Pariaman MA106N 7.699 117 1 6 1 6 275 328 12 23 

6 Kappa 15/24 3.033 96.5 1 6  6 219 243 9 19 

7 Tanto Sukses 15/24 8.075 130 1 6  8 149 172 6 13 

8 Kuala Mas 22-23/24 6.007 128 2 6  11 653 798 28 55 

9 Oriental Jade 07/24 18.000 176 2 6  12 651 768 28 55 

10 Telaga Mas 32-33/24 6.640 120 1 6  4 306 403 13 26 

11 Lagoa Mas 25-26/24 8.753 128 2 6 1 8 382 492 16 32 

12 Vertikal 11/24 5.569 118,1 1 6  4 114 124 5 10 

13 Tanto Subur II 369/24 4.811 113 2 6  12 136 143 6 12 

14 Dayak Mas 26-27/24 4.562 99,8 2 6  8 604 621 26 51 

15 Oriental Emerald 07/24 13.448 159,53 1 6  6 215 237 9 18 

16 Izumi Mas 30-31/24 14.120 155 2 6  8 626 960 26 53 

17 Tanto Semangat 233/24 8.612 140 2 6  7 119 135 5 10 

18 Oriental Ruby 06A/24 18.000 17,657 3 8 1 12 631 849 27 53 

19 Meratus Sorong MS124N/S 13.066 153,2 2 6 1 8 1.366 1.755 58 116 

20 Pekan Riau 09/24 2.881 79,8 1 2  5 61 122 3 5 

21 Gaung Mas 25-26/24 13.476 131.6 2 6  6 247 316 10 21 

22 Oriental Gold 06/24 13.310 161,85 2 6 1 6 272 311 12 23 
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No. Nama Kapal GRT LOA 
JUMLAH ALAT OPERASI Total BM 

BCH BSH 
CC RTG RS TT Box Teus 

23 Armada Permata 07/24 12.723 129.1 2 6  7 233 272 10 20 

24 Kappa 16/24 3.033 96.5 2 6  7 265 290 11 22 

25 Magellan 08/24 2.996 96 2 6  12 272 361 12 23 

26 Lagoa Mas 27-28/24 8.753 128 2 6  12 293 350 12 25 

27 Tanto Luas 358/24 6.616 120 1 6  6 185 193 8 16 

28 Oriental Silver 06/24 13.456 159.53 2 6  12 270 380 11 23 

29 Gihon Mas 27-28/24 13.476 131.6 3 6  14 681 881 29 58 

30 Hijau Segar 07/24 7.970 133.18 1 6  6 93 98 4 8 

31 Tanto Senang 230/24 8.612 140 2 6 1 6 80 90 3 7 

32 Meratus Pariaman MA108N 7.699 117 2 6 1 8 412 464 17 35 

33 Dayak Mas 28-29/24 4.562 99,8 2 6  10 490 500 21 41 

34 Oriental Diamond 07/24 26.047 196 3 6  12 839 993 36 71 

35 Oriental Jade 07A/24 18.000 176 2 6  12 361 434 15 31 

36 Kuala Mas 27-28/24 6.007 128 2 6 1 12 744 854 31 63 

37 Hijau Samudra 27/24 15.184 166.67 2 6  6 454 523 19 38 

38 Tanto Kawan 189/24 6.812 120 2 6 1 10 173 197 7 15 

39 Kappa 17/24 3.033 96.5 2 6 1 10 290 316 12 25 

40 Tasik Mas 32-33/24 6.640 120 2 6 1 10 581 692 25 49 

41 Meratus Sorong MS126N/S 13.066 153,2 3 8 1 12 1.504 1.902 64 127 

42 Verizon 09/24 11.788 146 1 6 1 5 126 137 5 11 

43 Oriental Emerald 08/24 13.448 159,53 1 6 1 5 254 275 11 21 

44 Meratus Pekanbaru MA109N 5.316 117 2 6  7 314 350 13 27 

45 Tanto Semangat 234/24 8.612 140 2 6  7 203 227 9 17 
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No. Nama Kapal GRT LOA 
JUMLAH ALAT OPERASI Total BM 

BCH BSH 
CC RTG RS TT Box Teus 

46 Oriental Gold 06A/24 13.310 161,85 2 6 1 12 260 347 11 22 

47 Oriental Galaxy  06/24 17.613 182 2 6  7 510 639 22 43 

48 Meratus Mamiri MS127N/S 14.464 149.6 3 6 1 12 715 923 30 61 

49 Dayak Mas 30-31/24 4.562 99,8 2 6  8 561 575 24 47 

50 Teluk Berau 14/24 4.374 114 2 6 1 12 134 164 6 11 

51 Kuala Mas 29-30/24 6.007 128 2 6 1 12 727 852 31 62 

52 Tanto Subur II 370/24 4.811 113 1 6  4 80 85 3 7 

53 Umbul Mas 34-35/24 6.640 120 2 6  14 630 776 27 53 

54 Oriental Diamond 07A/24 26.047 196 3 6 1 12 347 639 15 29 

55 Selat Mas 22-23/24 13.941 167 2 6 1 12 302 378 13 26 

56 Kappa 18/24 3.033 96.5 2 6 1 8 272 313 12 23 
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Lampiran 6 Data bongkar muat bulan Juni 

No. Nama Kapal GRT LOA 
JUMLAH ALAT OPERASI Total BM 

BCH BSH 
CC RTG RS TT Box Teus 

1 Meratus Pariaman MA110N 7.699 117 2 6 1 12 284 303 12 24 

2 Tanto Siap 137/24 8.075 130 1 6 1 6 139 174 6 12 

3 Armada Permata 08/24 12.723 129.1 2 5 1 6 195 241 8 17 

4 Oriental Ruby 08/24 18.000 17,657 2 6 1 8 560 693 24 47 

5 Armada Senada 12/24 5.320 121 3 8 1 10 191 227 8 16 

6 Meratus Manado MS128N/S 9.440 145 3 6 1 12 1.045 1.324 44 88 

7 Gaung Mas 31-32/24 13.476 131.6 2 6 1 8 254 329 11 21 

8 Tasik Mas 35-36/24 6.640 120 2 6  12 387 556 16 33 

9 Oriental Silver 08/24 13.456 159.53 2 6 1 8 174 206 7 15 

10 Verizon 09A/24 11.788 146 2 6 1 6 90 147 4 8 

11 Tanto Handal 382/24 3.814 98.35 1 6  4 87 96 4 7 

12 Kuala Mas 31-32/24 6.007 128 2 6  8 606 683 26 51 

13 Hijau Jelita 06/24 8.890 135,8 1 6  6 186 204 8 16 

14 Dayak Mas 32-33/24 4.562 99,8 2 6  8 544 561 23 46 

15 Meratus Mamiri MS129N/S 14.464 149.6 3 8  12 1.192 1.518 50 101 

16 Meratus Pekanbaru MA111N 5.316 117 2 6  6 320 355 14 27 

17 Fortune 12/24 2.979 96 2 6  8 204 225 9 17 

18 Tasik Mas 37-38/24 6.640 120 2 6  12 234 295 10 20 

19 Kappa 19/24 3.033 96.5 2 6  12 244 276 10 21 

20 Oriental Jade 09/24 18.000 176 2 6 1 12 575 688 24 49 

21 Tanto Semangat 235/24 8.612 140 1 5 1 6 140 166 6 12 

22 Hijau Segar 08/24 7.970 133.18 2 6 1 8 143 158 6 12 
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No. Nama Kapal GRT LOA 
JUMLAH ALAT OPERASI Total BM 

BCH BSH 
CC RTG RS TT Box Teus 

23 Selat Mas 24-25/24 13.941 167 2 6 1 8 607 787 26 51 

24 Luzon 05A/24 12.029 157,13 2 6  8 314 468 13 27 

25 Tanto Sakti II 236/24 6.361 126 1 4  4 100 104 4 8 

26 Meratus Manado MS130N/S 9.440 145 2 6 1 8 509 645 22 43 

27 Kuala Mas 33-34/24 6.007 128 2 6 1 8 657 747 28 56 

28 Belik Mas 41-42/24 6.640 119.9 1 6  4 173 196 7 15 

29 Hijau Samudra 08/24 15.184 166.67 2 6  8 440 534 19 37 

30 Akasia 16/24 2.979 96 2 6  6 91 111 4 8 

31 Meratus Pariaman MA112N 7.699 117 2 6  12 292 327 12 25 

32 Dayak Mas 34-35/24 4.562 99,8 2 6  8 528 542 22 45 

33 Kappa 20/24 3.033 96.5 2 6   227 266 10 19 

34 Oriental Gold 08/24 13.310 161,85 2 6  8 277 314 12 23 

35 Spil Hayu 05A/24 10.165 136 2 6 1 8 184 304 8 16 

36 Meratus Sampit MS130N/S 7.542 123 2 6 1 8 763 951 32 65 

37 Oriental Silver 08A/24 13.456 159.53 2 6  6 99 179 4 8 

38 Tasik Mas 39-40/24 6.640 120 2 6  6 738 868 31 62 

39 Hijau Jelita 07/24 8.890 135,8 1 6 1 5 132 155 6 11 

40 Meratus Mamiri MS131N/S 14.464 149.6 2 8 1 8 1.172 1.525 50 99 

41 Kuala Mas 35-36/24 6.007 128 2 8 1 8 415 504 18 35 

42 Ayer Mas 34-35/24 4.990 108 1 6  6 234 238 10 20 

43 Tanto Siap 138/24 8.075 130 1 6  6 105 110 4 9 

44 Tanto Senang 231/24 8.612 140 1 6  6 168 198 7 14 

45 Gihon Mas 35-36/24 13.476 131.6 2 6  8 265 313 11 22 
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No. Nama Kapal GRT LOA 
JUMLAH ALAT OPERASI Total BM 

BCH BSH 
CC RTG RS TT Box Teus 

46 Oriental Diamond 09/24 26.047 196 2 6  8 628 739 27 53 

47 Meratus Pekanbaru MA113N 5.316 117 2 6 1 10 235 272 10 20 

48 Belik Mas 43-44/24 6.640 119.9 2 6  10 367 491 16 31 

49 Armada Senada 12A/24 5.320 121 2 6 1 10 112 198 5 9 

50 Luzon 06/24 12.029 157,13 2 6 1 8 275 324 12 23 

51 Oriental Jade 09A/24 18.000 176 2 6 1 10 162 220 7 14 

52 Kuala Mas 37-38/24 6.007 128 2 6 1 12 596 658 25 50 

53 Kappa 21/24 3.033 96.5 2 6  12 260 287 11 22 

54 Tanto Semangat 236/24 8.612 140 2 6 1 12 206 231 9 17 

55 Meratus Sorong MS132N/S 13.066 153,2 3 6 1 13 1.185 1.521 50 100 

56 Warih Mas 48-49/24 6.640 120 2 6  6 166 196 7 14 

57 Derajat 16/24 2.979 96 2 6  6 103 115 4 9 

58 Verizon 11/24 11.788 146 1 6  6 230 291 10 19 

59 Meratus Pariaman MA114N 7.699 117 2 6 1 10 208 249 9 18 

60 Oriental Gold 08A/24 13.310 161,85 1 6 1 6 125 164 5 11 

61 Dayak Mas 37-38/24 4.562 99,8 2 6 1 12 525 565 22 44 
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7.1. Lampiran 7 Summary Output Y= throughput, X1= jumlah box X3= NOT+IT 

Regression Statistics        

Multiple R 0,992555926        

R Square 0,985167266        
Adjusted R 
Square 0,962918165        

Standard Error 64,15865941        

Observations 6        

         

ANOVA         

  df SS MS F 
Significance 

F    

Regression 3 546801,0307 182267 44,27897 0,022166392    

Residual 2 8232,667154 4116,334      

Total 5 555033,6979          

         

  Coefficients Standard Error t Stat P-value Lower 95% Upper 95% Lower 95,0% Upper 95,0% 

Intercept -9792,620434 2323,114571 -4,2153 0,051933 
-

19788,17568 202,9348159 
-

19788,17568 202,9348159 

X Variable 1 114,7440064 16,49305698 6,95711 0,020042 43,78010973 185,707903 43,78010973 185,707903 

X Variable 2 19,029 1,820619414 10,45212 0,00903 11,19583226 26,86281844 11,19583226 26,86281844 

X Variable 3 -639,2600769 106,6884542 -5,99184 0,026741 
-

1098,303445 
-

180,2167084 
-

1098,303445 
-

180,2167084 
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Lampiran 8 Hasil Uji T LOA dengan throughput 

t-Test: Paired Two Sample for Means 

    

  
Variable 

1 
Variable 

2  
Mean 9345,27 128,0085  
Variance 111006,7 13,93786  
Observations 6 6  
Pearson Correlation -0,07264   
Hypothesized Mean 
Difference 0   

df 5   

t Stat 67,71   

P(T<=t) one-tail 6,65E-09   

t Critical one-tail 2,015048   

P(T<=t) two-tail 1,33E-08   

t Critical two-tail 2,570582    
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Lampiran 9 Hasil Uji T Jumlah Box dengan throughput 

t-Test: Paired Two Sample for Means 

    

  
Variable 

1 
Variable 

2  

Mean 9345,27 377,5061  

Variance 111006,7 983,0505  

Observations 6 6  

Pearson Correlation 0,7913   
Hypothesized Mean 
Difference 0   

df 5   

t Stat 71,10   

P(T<=t) one-tail 5,21E-09   

t Critical one-tail 2,015048   

P(T<=t) two-tail 1,04E-08   

t Critical two-tail 2,570582    
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Lampiran 10 Hasil Uji T Variabel LOA Kapal 

t-Test: Paired Two Sample for Means 

    

  
Variable 

1 
Variable 

2  

Mean 9345,27 4,276833  

Variance 111006,7 0,321009  

Observations 6 6  

Pearson Correlation 0,311352   
Hypothesized Mean 
Difference 0   

df 5   

t Stat 68,71   

P(T<=t) one-tail 6,18E-09   

t Critical one-tail 2,015048   

P(T<=t) two-tail 1,24E-08   

t Critical two-tail 2,570582    
 


